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   SỞ GD&ĐT SÓC TRĂNG 

   TRƯỜNG THCS&THPT 

KHÁNH HÒA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 15/KH-THCS&THPTKH Khánh Hòa , ngày 31 tháng 01 năm 2023 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 2820/KH-SGDĐT ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện cải cách hành chính (CCHC) 

năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 261/KH-THCS&THPTKH ngày 23 tháng 12 năm 2022 

của Trường THCS&THPT Khánh Hòa về thực hiện CCHC năm 2023; 

Trường THCS&THPT Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch tuyên truyền CCHC 

năm 2023, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

 1. Mục tiêu 

- Tiếp tục nâng cao vai trò, trách nhiệm của cán bộ quản lý, viên chức tích 

cực tham gia công tác tuyên truyền CCHC nhằm thực hiện tốt các nhiệm vụ CCHC 

trong năm 2023 và giai đoạn đến năm 2030; 

- Tuyên truyền những kết quả đã đạt được và những hạn chế trong công tác 

CCHC để tiếp tục phát huy và có những giải pháp khắc phục trong thời gian tới. 

 2. Yêu cầu 

 - Đẩy mạnh việc ứng dụng CNTT và đa dạng các hình thức tuyên truyền về 

CCHC; công tác tuyên truyền phải kịp thời, đầy đủ, hiệu quả;   

- Việc tuyên truyền phải bám sát nội dung kế hoạch đề ra, các văn bản chỉ 

đạo của ngành về công tác CCHC để tuyên truyền. 

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI   

1. Đối tượng 

 Toàn thể cán bộ quản lý, viên chức, học sinh, phụ huynh và các tổ, bộ phận 

trong nhà trường; các tổ chức, cá nhân có liên hệ công tác với nhà trường. 

2. Phạm vi 

Tuyên truyền rộng rãi trong và ngoài nhà trường về công tác CCHC năm 

2023 và những năm tiếp theo. 

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC   
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 1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung của các kế hoạch: 

Kế hoạch số 2601/KH-SGDĐT ngày 13 tháng 12 năm 2021 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện CCHC giai đoạn 2021-2030;  

Kế hoạch số 2820/KH-SGDĐT ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện CCHC năm 2023;  

Kế hoạch số 230/KH-THCS&THPTKH ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

Trường THCS&THPT Khánh Hòa về thực hiện CCHC giai đoạn 2021-2030; 

Kế hoạch số 261/KH-THCS&THPTKH ngày 23 tháng 12 năm 2022 của 

Trường THCS&THPT Khánh Hòa về thực hiện CCHC năm 2023.  

- Tuyên truyền về vai trò, trách nhiệm của các tổ, bộ phận, đoàn thể trong 

nhà trường đối với việc triển khai và thực hiện nhiệm vụ CCHC năm 2023;  

- Tuyên truyền về những kết quả đã đạt được trong công tác CCHC năm 

2022 như: Điểm chỉ số CCHC của nhà trường; thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành 

chính; ứng dụng CNTT trong quản lý, điều hành; việc cử viên chức tham gia hội 

thi trực tuyến CCHC; tham gia thi Sáng kiến CCHC. Đồng thời phản ánh những 

mặt còn hạn chế trong công tác CCHC của nhà trường. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Lồng ghép triển khai, quán triệt các kế hoạch về CCHC thông qua các cuộc 

họp HĐSP, sinh hoạt tổ chuyên môn, các cuộc họp của đoàn thể tại đơn vị; 

- Đăng tải tin, bài, kế hoạch, báo cáo và các văn bản có liên quan đến công 

tác CCHC tại thư mục CCHC trên trang thông tin điện tử của nhà trường 

(http://thptkhanhhoa.edu.vn), qua địa chỉ email của cán bộ, giáo viên, nhân viên; 

 - Niêm yết công khai các nội dung có liên quan đến công tác CCHC tại bảng 

công khai trước Văn phòng trường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận phụ trách CCHC tham mưu Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch và 

triển khai thực hiện công tác tuyên truyền CCHC năm 2023 đến toàn thể các tổ, bộ 

phận, đoàn thể và CB, GV, NV, HS về thực hiện nhiệm vụ CCHC theo Kế hoạch;  

 2. Giao thầy Võ Hoàng Giang (giáo viên làm đầu mối CNTT) đăng tin, bài 

và các văn bản liên quan đến CCHC lên chuyên mục CCHC trên trang thông tin 

điện tử của nhà trường; 

 3. Bộ phận Văn thư thực hiện niêm yết công khai các thủ tục hành chính; 

thực hiện tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ thủ tục hành chính đúng theo quy định; tham 

mưu thực hiện báo cáo định kỳ 6 tháng, năm về phòng Tổ chức cán bộ - Sở 

GD&ĐT; 

http://thptkhanhhoa.edu.vn/
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 4. Bộ phận Kế toán tham mưu Hiệu trưởng trong việc bố trí kinh phí thực 

hiện tuyên truyền CCHC năm 2023 và thực hiện thanh quyết toán theo quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2023. Đề nghị các tổ, bộ 

phận, đoàn thể và cá nhân quan tâm phối hợp thực hiện một cách nghiêm túc, có 

hiệu quả. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc xin phản ánh về 

bộ phận phụ trách CCHC để có biện pháp giải quyết. 

 

Nơi nhận 
- Sở GD&ĐT ; 

- Các bộ phận, đoàn thể ; 

- Tổ CNTT ; 

- CB,GV,NV,HS ; 

- Website Trường; 

- Lưu VT. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG  

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Hiếu 
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PHỤ LỤC 

Phân công nhiệm vụ thực hiện công tác tuyên truyền CCHC năm 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số  15/KH-THCS&THPTKH ngày 31  tháng 01 năm 2023) 
 

Nội dung tuyên truyền 
Hình thức tuyên 

truyền 
Chủ trì Phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 

1. Tuyên truyền kết quả 

chấm điểm chỉ số CCHC 

của nhà trường trong 

năm 2022. 

Đăng kết quả lên 

trang web trường; 

gửi qua email cá 

nhân 

PHT phụ 

trách CCHC 

GV làm đầu mối 

CNTT (thầy 

Giang); Văn thư 

(cô Trâm) 

Cuối tháng 

12/2022 

2. Tuyên truyền kế 

hoạch thực hiện CCHC 

năm 2023. 

Đăng Kế hoạch lên 

chuyên mục CCHC 

trang web trường; 

thông qua các cuộc 

họp, sinh hoạt 

PHT phụ 

trách CCHC 

GV làm đầu mối 

CNTT (thầy 

Giang); Văn thư 

(cô Trâm) 

Cuối tháng 

12/2022 

3. Phổ biến Kế hoạch 

tuyên truyền CCHC năm 

2023 

Đăng Kế hoạch lên 

chuyên mục CCHC 

trang web trường; 

thông qua các cuộc 

họp, sinh hoạt 

PHT phụ 

trách CCHC 

GV làm đầu mối 

CNTT (thầy 

Giang); Văn thư 

(cô Trâm) 

Cuối tháng 

01/2023 

4. Niêm yết công khai 

các TTHC và các nội 

dung có liên quan đến 

CCHC tại bộ Văn phòng 

trường. 

Đăng chuyên mục 

CCHC trang web 

trường; bảng niêm 

yết tại Văn phòng 

Văn thư (cô 

Trâm) 
Tổ Văn phòng 

Trong năm 

2023 

5. Cử cán bộ dự lớp tập 

huấn nghiệp vụ CCHC 

(nếu có) 

Tập huấn Hiệu trưởng 
Bộ phận phụ 

trách CCHC 

Trong năm 

2023 

6. Tuyên truyền kết quả 

thực hiện CCHC 6 tháng 

đầu năm 2023. 

Đăng báo cáo kết 

quả lên chuyên 

mục CCHC trang 

web trường 

PHT phụ 

trách CCHC 

GV làm đầu mối 

CNTT (thầy 

Giang); Văn thư 

(cô Trâm) 

Trước 

ngày 

15/6/2023 

7. Tuyên truyền các văn 

bản pháp lý có liên quan 

đến CCHC 

Đăng bài lên 

chuyên mục CCHC 

trang web trường 

PHT phụ 

trách CCHC 

GV làm đầu mối 

CNTT (thầy 

Giang); Văn thư 

(cô Trâm) 

Trong năm 

2023 

8. Tuyên truyền về kết 

quả ứng dụng CNTT 

Đăng tin lên 

chuyên mục CCHC 

trang web trường; 

GV làm đầu 

mối CNTT 

Tổ chuyên môn; 

đoàn thể; các bộ 

phận 

Tháng 6 

và tháng  

11/2023 
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gửi qua email 

9. Cử viên chức tham 

gia hội thi trực tuyến 

CCHC năm 2023 (nếu 

có) 

Qua Hội thi 
PHT phụ 

trách CCHC 

Tổ chuyên môn; 

đoàn thể; các bộ 

phận; viên chức 

Trong năm 

2023 

10. Tuyên truyền kết quả 

thực hiện CCHC năm 

2023  

Đăng báo cáo kết 

quả lên chuyên 

mục CCHC trang 

web trường 

PHT phụ 

trách CCHC 

GV làm đầu mối 

CNTT (thầy 

Giang); Văn thư 

(cô Trâm) 

Tháng 

12/2023 

11. Tuyên truyền về kết 

quả tiếp nhận và giải 

quyết hồ sơ TTHC. 

Đăng báo cáo kết 

quả lên chuyên 

mục CCHC trang 

web trường 

Văn thư Tổ Văn phòng 
Tháng 

12/2023 
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